! . ?-1 •
'i

V
!

j FgEFEii UKA iVi'u^itii'ALDEALA60SNHa^Procuradoria JuricicaAdministrativa PROJU-AQM 6

Declaro para entender ao que dispõepartigo Q1parágrafo úPJCC- da Lei nQ 8666/93 que o resumode contrato n6_—-firmado entre o Município e

: |

:
i

: 1

;
I

:i

imprensa QficiailaOg^smJ ^

HA%ECRETÁRl6f

:•
- ^ ::.

: ;

•: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOU'
ESTADO DA BAHIA

«A PR£>jU-ÃQM; í

%l i

TERMO ADITIVO N. 0 002/2022- SESEP
!

TERMO ADITIVO N° 004 AO CONTRATO N°.
136/2020 FIRMADO PELO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS E M OLIVEIRA MOTTA & CIA
LTDA.

;
yr” i

:

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Graciliano
Freitas, s/n°, nesta cidade, inscrito no CNPJ/MF sob n° 13.646.005/0001-38, neste ato representado pelo
Secretário Municipal de Serviços Públicos o Sr. ROBERTO JOSÉ TORRES DE LIMA, brasileiro, empresário,

' portador: do RG n0 101733070 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n° 082.388.125-34, doravante denominado
' " CONTRATANTE e M OLIVEIRA MOTTA & CIA LTDA , inscrita no CNPJ sob n.° 10.574.344/0001-68, situada j

à Tv. ; Bahia, s/n, Rua Benjamin Constantino, Quadra 49, Lote 39, Sala 02, Jardim Petrolar, Alagoinhas-BA
CEP n° 48.031-080, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr; MAYLANO
OLIVEIRA MOTTA, brasileiro, casado, empresário, RG N.° 704315319 SSP/BÀ, inscrito no; CPF/MF sob o n.°
805.742.895-34 ajustam a celebração do presente Termo Aditivo ao Contrato n.° 136/2020, firmado pelas
partes aqui qualificadas em 03 de agosto de 2020, nos seguintes termos.

1
I

i

i

:

'

i
t !1

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por escopo prorrogar o prazo de vigência do referido contrato, conforme
processo administrativo n.° 0744/2022. i ;

i . i\ I ! I

CLÁUSULA SEGUNDA- DO PRAZO
De acordo o art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, fica prorrogada a vigência desta avença, passando a
mesma a vigorar a partir de 06 de fevereiro de 2022 até 06 deimaio de 2022.

!
* «:i: (

!

1

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR DO TERMO ADITIVO
Segundo informações inseridas no PRDC (Pedido de Realização de Dèspesa e Contratação) pela Secretaria
solicitante, o valor do Termo Aditivo é de R$ 228.086,22 (duzentos e vinte e oito mil, oitenta e seis reais e
vinte é dois centavos).

" " ; VLí
i

; :: í. :I
í i

: i ! I

CLÁUSULA QUARTA- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS .

As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão á conta do orçamento vigente no
" Exerclcio/2022; do Município de Alagoinhas- Bahia, através dá seguinte classificação orçamentária: •

u... 1 . ' 1 í , : i i , i.: .i

I

I

•SECRETARIA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO
•SESEP • 2.104 3.39.039 751.0000i! :

- í
I•i . J.< •

CLÁUSULA QUINTA- DA RATIFICAÇÃO
. Ficam , ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido neste Termo Aditivo,.que não colidam
com ás disposições deste instrumento. 1

: :í >'! ; i - ' : t 1 ! i

Por estarem justos e acordados, firmam o presente termo em 05 (cinco) vias dé igual teor e forma.
: :i\ i ui ; : i ; '

•

ereiro de 2022.

•!
!: : t : <; : •

!:: :!* •1 :
i

Alagoinhas, 0A
i > . JyJ \;l

Rõjxínb José:Torre/M Limâ
. y^ècretPriòiMuryWíraifde
/ ' • Serviç^Ptftwcdl *

IViaZr
OBERTQ jdSE/TORRES DE UMA

SECRETARIO
CONTRATANTE -

E3!s BV S'
! :1

M MI2'• I!

.
'Rep.ArM^iáVô íjveíaWotta''"1

I : JARDIMrCONTRATADO031-080
iLL—- ÁLAGOINÍJÂS - BA

A

í

i
: :

:*•

i

?:

lj }
•;i

;
if *"! : :i i ; ; i!

;

DIÁRIOms Edição 3.142 j Ano 14
18 de fevereiro de 2022

Página 6OFICIAL* ily Prefeitura Municipal
de Alagoinhast i i

EXTRATO DE TERMO ADITIVO •* í?IFl- 'i F"""" v: ;: ! •

: ' 4

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n°. 002/2022 ao Contrato 136/2020 - SESEP - Contratante: O Município de

Alagoinhas-Contratada: M OLIVEIRA MOTTA & CIA LTDA - Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da

Lei Federa! n° 8.666/93 - Prorrogar o prazo de vigência do referido contrato n° 136/2020 - Data de

Assinatura: 04/02/2022.

Certificação Digital: HJKVBWY044NXVG1T-V77PJKFR-P9ZKRVSV
Versão eletrónica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

Documento assinadodigitalmente conformeMP n°2.200-2/2001 de24/08/2001,que institui a infra-estruturadeChaves Públicas Brasileira - ICP Brasil